

**Pilgaard Holding, Skjern ApS**  
Brejninggårdsvej 6, 6971 Spjald

**CVR-nr. 29 20 79 41**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

---

Martin Pilgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Pilgaard Holding, Skjern ApS Brejninggårdsvej 6 6971 Spjald  Telefon: 97 35 00 19  CVR-nr.: 29 20 79 41 Stiftet: 19. december 2005 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Martin Pilgaard
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank A/S Banktorvet 3 6900 Skjern
<b>Dattervirksomhed</b>	Sne-Land Investment GmbH, Østrig

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i holdingvirksomhed, samt dermed beslægtede investeringer, herunder udlejning af erhvervsejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -11 t.kr. mod 55 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -671 t.kr. mod 296 t.kr. sidste år.

Regnskabsåret har været præget af negativ udvikling på værdipapirer. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-10.742</b>	<b>55.142</b>
1 Personaleomkostninger	-109.757	-107.242
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-90.643	-130.526
Andre driftsomkostninger	-42.650	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-253.792</b>	<b>-182.626</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-24.009	-16.931
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	66.943
Andre finansielle indtægter	199.637	456.149
Øvrige finansielle omkostninger	-584.354	-8.627
<b>Resultat før skat</b>	<b>-662.518</b>	<b>314.908</b>
2 Skat af årets resultat	-8.485	-18.491
<b>Årets resultat</b>	<b>-671.003</b>	<b>296.417</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	57.200
Overføres til overført resultat	0	239.217
Disponeret fra overført resultat	-871.003	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-671.003</b>	<b>296.417</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	0	715.095
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	79.937	111.487
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>79.937</u>	<u>826.582</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>79.937</u></b>	<b><u>826.582</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	612.862	640.668
	Tilgodehavende selskabsskat	43.915	26.099
	Andre tilgodehavender	11.354	50.042
	Periodeafgrænsningsposter	0	3.708
	Tilgodehavender i alt	<u>668.131</u>	<u>720.517</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.033.485	2.581.846
	Værdipapirer i alt	<u>2.033.485</u>	<u>2.581.846</u>
	Likvide beholdninger	296.556	273.571
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.998.172</u></b>	<b><u>3.575.934</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.078.109</u></b>	<b><u>4.402.516</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.674.939	3.545.942
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	57.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.999.939</b>	<b>3.728.142</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	0	488.497
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	488.497
Kortfristet del af langfristet gæld	0	24.018
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	13.991
Anden gæld	73.850	112.268
Periodeafgrænsningsposter	4.320	35.600
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	78.170	185.877
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>78.170</b>	<b>674.374</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.078.109</b>	<b>4.402.516</b>

### 6 Oplysninger om dagsværdi

### 7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	3.306.725	56.500	3.488.225
Udloddet udbytte	0	0	-56.500	-56.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	239.217	57.200	296.417
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.545.942	57.200	3.728.142
Udloddet udbytte	0	0	-57.200	-57.200
Årets overførte overskud eller underskud	0	-871.003	200.000	-671.003
	<b>125.000</b>	<b>2.674.939</b>	<b>200.000</b>	<b>2.999.939</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	114.037	107.242
Andre omkostninger til social sikring	-4.280	0
	<b>109.757</b>	<b>107.242</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat, Østrig, regulering tidligere år	8.485	18.491
	<b>8.485</b>	<b>18.491</b>
	31/12 2022	31/12 2021
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	1.458.112	1.488.680
Afgang i årets løb	-1.458.112	-30.568
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>1.458.112</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-743.017	-727.460
Årets af-/nedskrivninger	0	-29.162
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	743.017	13.605
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>-743.017</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>715.095</b>



## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	338.064	326.063
Tilgang i årets løb	30.500	12.000
Afgang i årets løb	-12.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>356.564</b>	<b>338.063</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-226.576	-170.764
Årets af-/nedskrivninger	-56.651	-55.812
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	6.600	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-276.627</b>	<b>-226.576</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>79.937</b>	<b>111.487</b>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	1.342.381	1.342.381
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.342.381</b>	<b>1.342.381</b>
Nedskrivninger 1. januar	-3.000.110	-2.983.179
Årets resultat	-24.009	-16.931
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>-3.024.119</b>	<b>-3.000.110</b>
Modregnet i tilgodehavender	1.681.738	1.657.729
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>1.681.738</b>	<b>1.657.729</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Sne-Land Investment GmbH	Østrig	50 %
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		
		<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december		2.033.484
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-548.361

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med månedlig leasingydelse på 4 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 - 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 36 t.kr

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på i alt 566 t.kr.